Das Welltherm Zubehör ermöglicht eine ideale Montage
und unterschiedlichste Befestigungsmöglichkeiten Ihres
Infrarotheizsystemes.
Angefangen von Deckeneinbaurahmen, über modulare
LED-Lichtrahmen bis hin zu mobilen Standsystemen -
Zubehör
Attraktiv und effi  zient
unser innovativen Zubehör-Lösungen garantieren eine

d
en
st
ä
n
d
er
Bodenständer Klassik
Artikelnummer Modell Abmessung (mm) Material Farbe
SF00012 HOS 632 x 610 x 35 hochwertiger Stahl, pulverbeschichtet weiß
Bodenständer Rollen
Artikelnummer Modell Abmessung (mm) Material Farbe
SF00011 HOR 632 x 610 x 35 hochwertiger Stahl, pulverbeschichtet weiß
Zur Befestigung von folgenden Heizungs-Formaten:
Heizungsart Artikelnummer Format (cm) Leistung (W) Stromstärke (A) Gewicht (kg) geeignet für Räume (m²)
Metall XX0210 59,2 x 59,2 x 1,7 210 0,9 4,5 3 bis 4
Metall XX0330 59,2 x 59,2 x 1,7 330 1,4 7,8 5 bis 7
Metall XX0340 61,8 x 61,8 x 1,7 340 1,5 8,0 5 bis 7
Metall XX0510 59,2 x 89,2 x 1,7 510 2,2 11,0 7 bis 10
Metall XX0710 59,2 x 119,2 x 1,7 710 3,1 14,0 10 bis 14
Metall XX0910 59,2 x 149,2 x 1,7 910 4,0 17,0 13 bis 18
Glas XX0370 60,0 x 60,0 x 2,2 370 1,6 9,6 5 bis 7
Glas XX0580 60,0 x 90,0 x 2,2 580 2,5 13,5 8 bis 12
Glas XX0780 60,0 x 120,0 x 2,2 780 3,4 17,3 11 bis 16
Glas XX0930 60,0 x 150,0 x 2,2 930 4,0 22,0 13 bis 19
• zur bodennahen Aufstellung von
Welltherm Infrarot-Heizungen
• für Infrarot-Heizungen aus Glas und
Metall mit „60er-Seitenmaß“
• mit und ohne Rollen
• Montagesatz bestehend aus zwei Stand-
füßen und Zubehör
• aus hochwertigem, pulverbeschichtetem
Stahl
Universalständer
Universalständer |61
U
n
iv
er
sa
ls
tä
n
d
er
Zur Befestigung von folgenden Heizungs-Formaten:
Heizungsart Artikelnummer Format (cm) Horizontale Befestigung Vertikale Befestigung Leistung (W) Stromstärke (A) Gewicht (kg) geeignet für Räume (m²)
Metall XX0210 39,2 x 59,2 x 1,7 210 0,9 4,5 3 bis 4
Metall XX0260 29,2 x 89,2 x 1,7 260 1,1 5,3 3 bis 5
Metall XX0330 59,2 x 59,2 x 1,7 330 1,4 7,8 5 bis 7
Metall XX0340 61,8 x 61,8 x 1,7 340 1,5 8,0 5 bis 7
Metall XX0360 29,2 x 119,2 x 1,7 360 1,6 6,9 5 bis 7
Metall XX0510 59,2 x 89,2 x 1,7 510 2,2 11,0 7 bis 10
Metall XX0610 39,2 x 149,2 x 1,7 610 2,7 10,7 9 bis 12
Metall XX0710 59,2 x 119,2 x 1,7 710 3,1 14,0 10 bis 14
Metall XX0910 59,2 x 149,2 x 1,7 910 4,0 17,0 13 bis 18
Metall XX1000 80,0 x 120,0 x 1,7 1000 4,3 18,5 14 bis 20
Metall XX1100 90,0 x 120,0 x 1,7 1100 4,8 20,7 15 bis 22
Metall XX1210 75,0 x 150,0 x 1,7 1210 5,3 21,5 17 bis 24
Metall XX1410 120,0 x 120,0 x 1,7 1410 6,1 28,0 20 bis 28
Glas XX0360 40,0 x 90,0 x 2,2 360 1,6 9,4 5 bis 7
Glas XX0370 60,0 x 60,0 x 2,2 370 1,6 9,6 5 bis 7
Glas XX0580 60,0 x 90,0 x 2,2 580 2,5 13,5 8 bis 12
Glas XX0625 40,0 x 150,0 x 2,2 625 2,7 15,0 9 bis 13
Glas XX0780 60,0 x 120,0 x 2,2 780 3,4 17,3 11 bis 16
Glas XX0930 60,0 x 150,0 x 2,2 930 4,0 22,0 13 bis 19
Glas XX1250 75,0 x 150,0 x 2,2 1250 5,4 27,5 18 bis 25
Universalständer
Artikelnummer Typ Abmessung (mm) Material Farbe
SF00010 VEHOR 1640 x 610 x 35 hochwertiger Stahl, pulverbeschichtet weiß
* Befestigung im oberen Bereich des Ständers zur Aufstellung hinter Sitzmöbeln, Sideboards, etc.